
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày          tháng        năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt giao bổ sung dự toán kinh phí tổ chức lựa chọn  

nhà đầu tư dự án Nhà máy nhiệt điện LNG Nghi Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 5107/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa 

bàn; thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 

2025, tỉnh Thanh Hóa;  

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 2397/TTr-STC ngày 15 

tháng 4 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt giao bổ sung dự toán kinh phí tổ chức lựa chọn nhà đầu 

tư dự án Nhà máy nhiệt điện LNG Nghi Sơn, với các nội dung chính như sau: 

1. Tổng dự toán kinh phí bổ sung: 1.436.990.000 đồng (một tỷ, bốn trăm 

ba mươi sáu triệu, chín trăm chín mươi nghìn đồng). 

2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn chi sự nghiệp kinh tế khác trong dự toán 

ngân sách tỉnh năm 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, UBND tỉnh, 

Chủ tịch UBND tỉnh và các cơ quan thanh tra, kiểm tra, kiểm toán và các cơ 

quan liên quan về tính chính xác, tính pháp lý, thẩm quyền phê duyệt của nội 

dung tham mưu, thẩm định, số liệu báo cáo và việc đảm bảo các điều kiện, tiêu 

chuẩn, định mức theo đúng quy định (kể cả các nội dung thuộc chức năng, 

nhiệm vụ liên quan đến nội dung trình nhưng chưa được đề cập tại các văn bản 

tham mưu, thẩm định). 

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước khu vực X có trách nhiệm kiểm tra, 

kiểm soát và thực hiện các thủ tục nghiệp vụ cấp kinh phí cho đơn vị đảm bảo 



2 
 

đầy đủ, kịp thời, đúng quy định. Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước khu vực X có trách nhiệm từ chối theo thẩm quyền các khoản chi không đủ 

điều kiện chi theo quy định tại khoản 1 Điều 34 Nghị định số 163/2016/NĐ-CP 

ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ và chịu trách nhiệm về quyết định 

của mình theo quy định; tham mưu đề xuất, báo cáo nếu có khó khăn, vướng 

mắc hoặc những nội dung chưa phù hợp với quy định hiện hành của pháp luật. 

3. Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các khu công nghiệp có trách 

nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí được giao đúng chế độ, chính sách, điều kiện, 

tiêu chuẩn, định mức, mục tiêu, đối tượng, tiết kiệm, hiệu quả, công khai, minh 

bạch, chống thất thoát, lãng phí; thực hiện đúng các trình tự, thủ tục mua sắm, 

lựa chọn nhà thầu (nếu có) và thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định 

hiện hành. Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các khu công nghiệp 

thực hiện đúng nhiệm vụ, quyền hạn được giao và chịu trách nhiệm trước pháp 

luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh về các quyết định của mình. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho 

bạc Nhà nước khu vực X, Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các 

khu công nghiệp và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các cá nhân liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 Quyết định; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KTTC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
Đỗ Minh Tuấn 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T09:50:25+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-18T14:23:54+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-18T14:24:03+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-18T14:25:44+0700




